
 
 
 

 
Zjazd Polskich Szkolnych Klubów Europejskich 

 

Warszawa, 6-9 maja 2009  
 
 
Polska Fundacja im. Roberta Schumana ma przyjemność zaprosić delegację Szkolnego 
Klubu Europejskiego z Państwa szkoły do wzięcia udziału w ogólnopolskim Zlocie 
Szkolnych Klubów Europejskich organizowanym w ramach XVI Polskich Spotkań 
Europejskich. Zjazd odbędzie się w Warszawie w dniach 6-9 maja 2009 roku. Finał 
wydarzenia to  wspólny udział w Paradzie Schumana 9 maja. 
 
Głównym celem Zjazdu jest wzmacnianie kontaktów i wymiana doświadczeń między Szkolnymi 
Klubami Europejskimi z całej Polski. W tym roku projekt dotyczy szerokiej i niezwykle aktualnej 
tematyki funduszy europejskich.  Zjazd ma zainspirować uczestników do zgłębiania wiedzy 
o funduszach i promowania ich w swoich regionach jako „potencjału” do rozwoju kraju.  
 
Fundusze europejskie są podstawowym narzędziem polityki regionalnej Unii Europejskiej. Lata 2007-
2013 to kolejny okres programowania, w ramach którego Polska otrzyma od Unii Europejskiej 
w sumie prawie 90 miliardów euro, co czyni nasz kraj największym beneficjentem unijnej pomocy.  
 
Aby na własnej skórze przekonać się, jak wiele moŜliwości związanych z  funduszami europejskimi 
jest w zasięgu ręki, program Zjazdu będzie opierał się nie tylko na  spotkaniach integracyjnych 
i warsztatowych - tym razem z naszą wiedzę i umiejętnościami wyruszymy w teren. Ulice Warszawy 
zamienią się w szlaki ekspedycji, podczas której uczestnicy staną się badaczami otaczającej nas 
rzeczywistości. 
 
A wszystko za sprawą gry miejskiej Spotkanie z Funduszami Europejskimi. Poprzez swój 
interaktywny charakter, pozwoli ona uczniom sprawdzić swoje umiejętności „w terenie” (dlatego 
podstawowa wiedza uczestników z zakresu aktualnie działających funduszy europejskich będzie 
atutem) i przekonać się, jak duŜy potencjał dla całego kraju tkwi w funduszach unijnych. Będzie to 
takŜe znakomita okazja, by znaną Wam ideę „My śl europejsko, działaj lokalnie” wprowadzać w Ŝycie, 
a do tego świetnie się bawić i wzajemnie poznać! 
 
Gra odbędzie się na terenie Warszawy. Uczestnicy zostaną podzieleni na 4 grupy, z których kaŜda, 
przy wsparciu trenerów z PFRS, zajmie się inną sferą Ŝycia miasta. Ich zadaniem będzie 
zdiagnozowanie największych problemów i potrzeb, stosując róŜne metody „badań”. Wnioski z prac 
poszczególnych zespołów oraz przedkładane przez nie propozycje (plan poprawy sytuacji i plan 
wykorzystania funduszy) zostaną przedstawione podczas specjalnej prezentacji 8 maja.  
 
Zjazd przeznaczony jest dla uczniów szkół średnich w wieku 16 – 19 lat, aktywnie działających 
w SKE oraz ich opiekunów (nauczycieli). KaŜda zaproszona szkoła moŜe delegować dwóch uczniów 
oraz jednego nauczyciela. Uczestnicy są proszeni o przygotowanie prezentacji 
regionów/miejscowości, z których przyjeŜdŜają (forma prezentacji zostanie określona po zakończeniu 
rekrutacji). 
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Udział w Zjeździe jest bezpłatny. Fundacja pokrywa koszty zakwaterowania i wyŜywienia w trakcie 
Zjazdu. W budŜecie przewidziany jest równieŜ zwrot kosztów podróŜy w jedną stronę (do Warszawy, 
pociąg klasy II lub autobus, wyłącznie na podstawie oryginału biletu). Zainteresowanych 
uczestnictwem w Zjeździe prosimy o odesłanie załączonego formularza zgłoszeniowego do 27 marca 
drogą mailową na adres: d.chruslinska@schuman.org.pl. O zakwalifikowaniu decyduje kolejność 
zgłoszeń. 
 
Informacje o programie i formularz w wersji elektronicznej dostępne są na stronie internetowej 
Polskiej Fundacji im. Roberta Schumana (www.schuman.org.pl). Lista zakwalifikowanych 
uczestników oraz wszelkie szczegóły związane z uczestnictwem w Zjeździe (szczegółowa informacja 
dotycząca dojazdu, godziny rozpoczęcia itd.) zostaną tam zamieszczone po 3 kwietnia. W przypadku 
wysłania zgłoszenia prosimy o sprawdzenie, czy Państwa delegacja została umieszczona na liście 
uczestników (czy na liście oczekujących).  
 
 
Kontakt:  
Dorota Chruślińska 
d.chruslinska@schuman.org.pl  
Polska Fundacja im. Roberta Schumana  
Al. Ujazdowskie 37/5  
00-540 Warszawa  
tel. 022 621 21 61, 022 621 75 55 
 
 
 
Projekt jest realizowany we współpracy z Ministerstwem Rozwoju Regionalnego i Fundacją Konrada 
Adenauera.  
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